ハトサポサインとは、全宅連が、会員業務支援サイト「ハトサポ」で提供する 電子契約システムです。
2022年 5月に宅建業法が改正され、不動産取引でも電子契約が解禁され、全宅連が宅建協会会員限定で

ご提供するのがハトサポサインです。

ハトサポサインなら、これまで紙で行ってきた重説や契約書をはじめとした契約書類のやり取りを、簡単・

安価に電子化することができます。今回はこの「ハトサポサイン」の使い方のセミナーを開催致します！

日 時： 令和５年１２月1日（金）１４：００～１５：３０/受付１３時３０分～

場 所： 横浜北支部会議室 ／ 都筑区茅ヶ崎中央8-7-201
電話045-942-5511（市営地下鉄ｾﾝﾀｰ南駅１番出口徒歩２分）

定  員： 会 場 :２０名(１社１名)/オンライン(ZOOM):３０名(１社 2名迄)※先着順
※参加決定者には決定通知書を発送致します。

講  師： アイアール 株式会社

内 容： ●電子契約とは？

●ハトサポサイン（電子契約システム）の使い方

申    込： 下記申込書を横浜北支部へＦＡＸにて申込。（申込〆日/11月24日(金)）
※定員になり次第受付終了。

備    考： オンラインの方は、受講者が分かるように会社名またはお名前を表示下さい

会場の方は

➀当日、研修受講証をご持参下さい。

➁風邪症状や発熱などがあり体調が優れない方は参加をご遠慮ください。

令和５年12月1日「ハトサポサインってどうやって使うの！？」受講申込書（申込〆11月 24日(金)）

受講方法 (いずれかに〇) 会    場 オンライン(Zoom)

会 社 名

受講者氏名

電話/FAX又はﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
TEL：

FAX：
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ:

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ:

標記の研修会は、本会の目的である宅地及び建物の流通の円滑を図り、以て福祉の増進に寄与するためハトサポサインをテーマとして実施します。

横浜北支部 ＦＡＸ番号 ０４５－９４２－５６５５※番号のお間違のないようご注意ください。

令和5年 11 月吉日
5横北協発第93号

横浜北支部会員 各位

(公社)神奈川県宅地建物取引業協会 横浜北支部
支   部   長  皆川 幸成
広報啓発委員長 関谷 司

   （公社）神奈川県宅建協会横浜北支部 広報啓発委員会主催 システム講習会

好評につき第２弾